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227,221,093.27 354,146,618.35

5,032,173.20 400,000.00

5,502,593.05 7,077,315.26

MANDATOS
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023 y 2022 

(Cifras en pesos)

0.00
204,673,248.12
89,188,461.73
17,305,241.12
74,565,275.76

0.00

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

106,698,853.22

311,372,101.34
28,620,073.00 

0.00

11,881,337.00
6,230,339.46

0.00
0.00

0.00
33,100,064.96
1,049,381.00

10,313,221.00
6,036,094.91

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

118,055,770.97

0.00 
358,052,189.64 
156,261,071.91 
36,364,338.40 

120,948,816.43 
0.00

476,107,960.61
43,002,967.00

0.00

27,120,984.56 
10,279,663.08 

0.00 
0.00

0.00
52,910,911.93 
2,270,083.00 

17,083,970.00 
6,293,410.33

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 
ORIGEN 

IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 
PRODUCTOS 
APROVECHAMIENTOS 
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y 
FONDOS DIST. DE APORT 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
Y SUBVENCIONES, 
JUBILACIONES 
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

APLICACIÓN 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,
Y OTROS ANÁLOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVOS 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 
PARTICIPACIONES 
APORTACIONES 
CONVENIOS 
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

SUBSIDIOS
Y PENSIONES Y
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023 y 2022 

(Cifras en pesos)

85,710,990.42 
0.00 
0.00 
0.00 

85,710,990.42 
114,226,412.70 

0.00 
0.00 
0.00 

114,226,412.70 
-28,515,422.28

1,155,398.56
1,901,687.94

-30,792,279.24

0.00
0.00

30,792,279.24
27,735,192.74

0.00
0.00

196,815,111.14 
0.00 
0.00 
0.00

196,815,111.14 
198,735,993.51 

0.00 
0.00 
0.00 

198,735,993.51 
-1,920,882.37

9,890,181.34
126,233.44

-78,425,478.24

0.00
0.00

78,425,478.24
68,409,063.46

0.00
0.00

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
ORIGEN 
ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 
EXTERNO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO 
APLICACIÓN 

SERVICIOS DE LA DEUDA 
INTERNO 
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

APLICACIÓN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
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47,391,151.70 37,709,410.36
Efectivo

Efectivo al 74,003,317.65 36,293,907.29

Efectivo al 121,394,469.35 74,003,317.65
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as y sus notas, 
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Incremento/Disminución Neta en el 
Efectivo y Equivalentes al

Efectivo y Equivalentes al 
Final del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al 
Inicio del Ejercicio

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023 y 2022 

(Cifras en pesos)
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son razonabf

:ER GREGORIO' 
tESorero Mpá

l°s Estados Eínancúen 
son responsabili/íad deV^rtí 

co

IÍA-N0RMA vfa#YON AARUN* 
¡SIDEN MUNICIPAL CON^g^IOÑSr'

1J


