MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

000069

oncepto	2023	2022	
		SECRETAR	LA DE
LUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		AYLINTAN	ENTO
ORIGEN	311,372,101.34	476,107,960.61	1 100 A A B 400
IMPUESTOS	28,620,073.00	43,002,967.00	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00	1
SOCIAL		4	150
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	3
DERECHOS	33,100,064.96	52,910,911.93	Land Comment
PRODUCTOS	1,049,381.00	2,270,083.00	
APROVECHAMIENTOS	10,313,221.00	17,083,970.00	PAL
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	6,036,094.91	6,293,410.33	D-2024
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	227,221,093.27	354,146,618.35	
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y			
FONDOS DIST. DE APORT			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	5,032,173.20	400,000.00	
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y			8
JUBILACIONES			
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN	204,673,248.12	358,052,189.64	
SERVICIOS PERSONALES	89,188,461.73	156,261,071.91	
MATERIALES Y SUMINISTROS	17,305,241.12	36,364,338.40	
SERVICIOS GENERALES	74,565,275.76	120,948,816.43	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00	
AL SECTOR PÚBLICO			
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	5,502,593.05	7,077,315.26	
PÚBLICO			
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	11,881,337.00	27,120,984.56	
AYUDAS SOCIALES	6,230,339.46	10,279,663.08	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00	
Y OTROS ANÁLOGOS			
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
DONATIVOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	
APORTACIONES	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
JJOS NETOS DE EFECTIVO POR	106,698,853.22	118,055,770.97	
TIVIDADES DE OPERACIÓN	were and Market set of a first set of district	revenue com 🔸 established to the constitution of the constitution	

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022	ETARÍA DE
			STAMIENT J
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			STOTOUS HELD
ORIGEN	0.00	0.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00	3
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		g.	4
BIENES MUEBLES	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN	30,792,279.24	78,425,478.24	TO MUNICIPAL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	27,735,192.74	68,409,063.46	LICANI DODENIA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			AND SHAPE SHAPE SHAPE
BIENES MUEBLES	1,155,398.56	9,890,181.34	
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	1,901,687.94	126,233.44	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-30,792,279.24	-78,425,478.24	
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIE	INTO		
ORIGEN	85,710,990.42	196,815,111.14	
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00	
INTERNO	0.00	0.00	
EXTERNO	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	85,710,990.42	196,815,111.14	
APLICACIÓN	114,226,412.70	198,735,993.51	
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00	
INTERNO	0.00	0.00	
EXTERNO	0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	114,226,412.70	198,735,993.51	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-28,515,422.28	-1,920,882.37	
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			

MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

000071

Concepto	2023	2022
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	47,391,151.70	37,709,410.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	74,003,317.65	36,293,907.29
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	121,394,469.35	74,003,317.65

Bajo protesta de decir verdad protesta que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente company son responsabilidad del emisor.

TESORERÍA MUNICIPAL

MARIA NORMA LAYON AAKUN

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

AM MARTIN

TEXTULAÇÃO 2021-2026

JOSE JAV IER GRECORIO

TESORERO MI

Gobierno Manicipal San Martín Texmelucan 2021-2024

LORENA M YA MASTRETTA SECRETARIA GENERAL

M 2021-2024

Página 3 de 3